АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.04.2020  № 246

В соответствии со ст. 37, ст. 79 Федерального закона № 273-ФЗ от
29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации», с целью реализации
полномочий органов местного самоуправления в части организации
двухразового питания детей с ограниченными возможностями здоровья и детей -

инвалидов, обучающихся в общеобразовательных организациях Белогорского
района:
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление главы муниципального образования
Белогорского района от 01.12.2017 года № 965 «Об утверждении Порядка
предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с
ограниченными возможностями здоровья, в том числе детям-инвалидам,
обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях
Белогорского района».

1.1. Приложение № 2 к порядку предоставления бесплатного питания детям с
ограниченными возможностями здоровья, в том числе детям-инвалидам,
обучающимся в общеобразовательных организациях Белогорского района

г. Белогорск

О внесении изменений в постановление главы
муниципального образования Белогорского района от

01.12.2017 года № 965 «Об утверждении Порядка
предоставления бесплатного двухразового питания

обучающимся с ограниченными возможностями
здоровья, в том числе детям-инвалидам,

обучающимся в муниципальных
общеобразовательных организациях Белогорского

района»

f

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.

1.2. Приложение № 3 к порядку предоставления бесплатного питания детям с
ограниченными возможностями здоровья, в том числе детям-инвалидам,

обучающимся в общеобразовательных организациях Белогорского района
изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в
газете «Ведомости Белогорского района» и подлежит размещению на
официальном сайте администрации муниципального образования Белогорского
района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального образования
Белогорского района Фоменко И.С.

И.о. главы муниципального образования
Белогорского района                                       И.С.Фоменко

f

г

Приложение № 1 к постановлению

главы МО Белогорского района

от  30.04.2020 №  246

Информация

о расходовании средств бюджета муниципального образования Белогорского района на

организацию бесплатного питания детям с ограниченными возможностями здоровья, в том числе

детям-инвалидам, обучающимся в общеобразовательных организациях Белогорского

района

в МО_У СОШ ____________________________________________
" " 20 г. по” " 20 г.

Дети с ограниченными возможностями здоровья:

Ф.И.О. (полностью) класс
Питание уч-ся 1-4 классов

Питание
многодетных

уч-ся.
Питание детей с ОВЗ

Фактическ
ие

расходы
на

питание
руб.

кол-во
дней

сумма
руб.

кол-во
дней

сумма
руб

кол-во
дней сумма руб.

Итого

Дети-инвалиды:

Ф.И.О. (полностью) класс
Питание уч-ся 1 -4 классов

Питание
многодетных

уч-ся.
Питание детей с ОВЗ

Фактическ
ие

расходы
на

питание
руб.

кол-во
дней

сумма
руб.

кол-во
дней

сумма
руб

КОЛ-ВО
дней сумма руб.

Итого
0

Дети с ограниченными возможностями здоровья, в том числе дети-инвалиды, обучающиеся на дому

 ________________  ______  ___________________  _______________  __________________

Ф.И.О. (полностью) класс
Питание уч-ся 1-4 классов

Питание
многодетных

уч-ся.
Питание детей с ОВЗ

Фактическ
ие

расходы
на

питание
руб.

кол-во
дней

сумма
руб.

кол-во
дней

сумма
руб

кол-во
дней сумма руб.

Итого
0

Директор) МО __ У СОШ ___________________________________
Ф.И.О. ________________  подпись

Приложение № 2 к постановлению

главы МО Белогорского района

от 30.04.2020 № 246

Примерный перечень продуктов питания
для компенсации в натуральном виде

1. Молоко
2. Масло сливочное
3. Масло подсолнечное
4. Макаронные изделия
5. Рис
6. Гречка

7. Крупа манная
8. Крупа пшенная
9. Крупа овсяная
10. Консервы рыбные
11. Консервы мясные
12. Чай черный
13. Сахар
14. Кондитерские изделия
15. Фрукты
16. Овощи